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Orientering om at lovforslag sendes i høring 

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til forslag til ændring af 

lov om fremme af effektiv energianvendelse og drivhusgasreduktion (Grøn skatte-

reform, energisyn og energiledelsessystemer).  

 

Lovforslaget indeholder følgende hovedelementer: 

a) Implementering af nye krav til energisyn og energiledelsessystemer som føl-

ger af det netop omarbejdede energieffektivitetsdirektiv.  

b) Udvidelse af energisynet til et klimasyn som aftalt i Grøn skattereform for indu-

stri mv.  

 

Formålet med lovforslaget er for det første at muliggøre implementering af nye krav 

til energisyn og energiledelsessystemer, som følger af Europa-Parlamentets og Rå-

dets direktiv 7446/23 af 24. marts 2023 om energieffektivitet (omarbejdning), heref-

ter benævnt energieffektivitetsdirektivet. Herudover vil det med lovforslaget sikres, 

at der vil kunne fastsættes regler om de krav til klimasyn, som er aftalt med Aftale 

om grøn skattereform for industri mv. af 24. juni 2022, herefter benævnt grøn skat-

tereform.  

 

Energisyn og energiledelsessystemer 

Energieffektivitetsdirektivets artikel 11 forpligter bl.a. medlemsstaterne til at sikre, at 

virksomheder med et stort energiforbrug indfører et energiledelsessystem eller gen-

nemfører energisyn. Virksomheder med et gennemsnitligt årligt energiforbrug over 

85 TJ vil i henhold til energieffektivitetsdirektivet skulle indføre et energiledelsessy-

stem, og virksomheder med et gennemsnitligt årligt energiforbrug over 10 TJ vil 

skulle gennemføre energisyn i henhold til de nye krav. Forpligtelserne skal bidrage 

til at finde og kortlægge virksomhedernes omkostningseffektive energieffektivise-

rings- og besparelsespotentialer, samt bidrage til, at virksomhederne får et overblik 

over potentialerne for at spare på energien og dermed muligheden for at reducere 

omkostningerne til energi og øge konkurrenceevnen. Med lovforslaget foreslås det, 

at klima-, energi- og forsyningsministeren bemyndiges til at fastsætte regler, der 

sikrer, at energieffektivitetsdirektivets artikel 11 kan implementeres i dansk ret ved 

bekendtgørelse. 
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Klimasyn 

Med grøn skattereform blev det besluttet at udvide energisynet til et klimasyn med 

et supplerende fokus på at identificere CO2-reducerende tiltag hos de omfattede 

virksomheder, samt udvide til en række virksomheder med et højt energiforbrug. I 

det omarbejdede energieffektivitetsdirektiv er gruppen af virksomheder, som er un-

derlagt krav om energisyn, ændret fra store virksomheder til virksomheder med et 

højt energiforbrug, hvilket giver fuldt overlap i målgruppen for det omarbejdede 

energisyn og klimasynet. Det foreslås, at klima-, energi-, og forsyningsministeren 

bemyndiges til at fastsætte regler om klimasyn, der udspringer af grøn skattere-

form, herunder regler om, at visse virksomheder skal gennemføre et klimasyn med 

fokus på at identificere CO2-reducerende tiltag, samt de nærmere regler for krav til 

indhold, frister, rapportering og anvendelse af standarder og akkreditering- og certi-

ficeringsordninger. 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring d. 13. december 2023 med frist for afgivelse 

af høringssvar den 12. januar 2023. Jeg vil i forbindelse med fremsættelsen sende 

høringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget Feb II. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


